

证券代码：831589

证券简称：吉福新材

主办券商：兴业证券

江苏吉福新材料股份有限公司

2021 年第一季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议及表决情况

公司于 2021 年 5 月 24 日召开了第三届董事会第八次会议以及第三届监事会第六次会议，审议通过了《江苏吉福新材料股份有限公司 2021 年第一季度财务报表》。该议案无需提交股东大会审议。

二、2021 年第一季度财务报表

公司 2021 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2020 年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表如下：

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	29,164,954.92	50,621,513.62
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,548,875.58	12,110,596.68
应收账款	53,801,854.66	72,359,621.21
应收款项融资		
预付款项	8,455,353.91	8,620,035.51
其他应收款	3,055,554.00	1,745,749.18
买入返售金融资产		
存货	103,041,903.35	89,450,524.92

合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,099,354.92	2,161,617.38
流动资产合计	202,167,851.34	237,069,658.50
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	77,542,605.49	79,450,227.68
在建工程	17,861,864.23	9,107,561.14
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	4,345,034.05	4,377,426.42
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,853,108.89	2,153,866.30
递延所得税资产	974,031.85	1,088,198.93
其他非流动资产	29,113,801.39	17,738,889.18
非流动资产合计	131,690,445.90	113,916,169.65
资产总计	333,858,297.24	350,985,828.15
流动负债：		
短期借款	68,788,628.00	59,600,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
应付票据	26,928,190.00	34,947,500.00
应付账款	35,643,791.91	53,349,178.95
预收款项		
合同负债	20,043,380.70	21,794,820.01

应付职工薪酬	4,278,435.86	4,455,290.34
应交税费	2,445,762.58	6,666,656.85
其他应付款	7,544,945.74	16,830,223.20
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	8,539,040.42	3,900,000.00
流动负债合计	174,212,175.21	201,543,669.35
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
预计负债		
递延收益	2,196,852.84	1,648,088.21
递延所得税负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	2,196,852.84	1,648,088.21
负债合计	176,409,028.05	203,191,757.56
所有者权益：		
股本	33,264,800.00	33,264,800.00
其他权益工具		
资本公积	13,141,995.21	13,141,655.59
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	12,907,442.20	12,907,442.20
一般风险准备		
未分配利润	98,135,031.78	88,480,172.80
归属于母公司所有者权益合计	157,449,269.19	147,794,070.59
少数股东权益		
所有者权益合计	157,449,269.19	147,794,070.59
负债和所有者权益总计	333,858,297.24	350,985,828.15

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2021年3月31日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	28,270,851.07	47,494,238.12
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,548,875.59	12,110,596.68
应收账款	45,887,597.26	65,398,337.13
应收款项融资		
预付款项	7,222,834.26	8,305,703.67
其他应收款	1,734,810.63	976,842.43
买入返售金融资产		
存货	103,121,689.70	88,086,944.05
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,928,837.20	807,261.28
流动资产合计	189,715,495.71	223,179,923.36
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	5,343,393.77	5,343,393.77
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	77,391,712.00	79,423,117.67
在建工程	15,626,580.96	9,107,561.14
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	4,311,284.05	4,342,426.42
开发支出		

商誉		
长期待摊费用	1,853,108.89	2,153,866.30
递延所得税资产	875,489.90	943,421.68
其他非流动资产	28,725,365.73	17,738,889.18
非流动资产合计	134,126,935.30	119,052,676.16
资产总计	323,842,431.01	342,232,599.52
流动负债：		
短期借款	68,788,628.00	59,600,000.00
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	26,928,190.00	34,947,500.00
应付账款	36,261,976.14	52,673,007.85
合同负债	16,650,268.06	16,420,072.05
应付职工薪酬	3,868,230.61	4,042,718.98
应交税费	2,641,675.73	6,727,079.16
其他应付款	4,043,841.10	16,820,285.66
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	8,539,040.42	3,900,000.00
流动负债合计	167,721,850.06	195,130,663.70
非流动负债：		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	2,196,852.84	1,648,088.21
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,196,852.84	1,648,088.21
负债合计	169,918,702.90	196,778,751.91
所有者权益：		
股本	33,264,800.00	33,264,800.00
其他权益工具		
资本公积	13,142,366.53	13,142,026.91

其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	12,907,442.20	12,907,442.20
未分配利润	94,609,119.38	86,139,578.50
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	153,923,728.11	145,453,847.61
负债和所有者权益总计	323,842,431.01	342,232,599.52

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、营业总收入	86,971,477.49	55,122,165.95
其中：营业收入	86,971,477.49	55,122,165.95
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	77,125,451.70	49,414,649.05
其中：营业成本	66,212,737.39	41,478,497.81
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	180,649.34	402,213.86
销售费用	3,066,585.93	1,776,135.46
管理费用	3,499,431.42	2,087,171.24
研发费用	3,334,869.30	2,890,132.53
财务费用	831,178.32	780,498.15
其中：利息费用	750,640.44	646,630.41

利息收入	-82,171.26	-27,485.53
加：其他收益	860,539.77	821,074.75
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	556,087.67	-72,559.72
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	11,262,653.23	6,456,031.93
加：营业外收入	0.17	
减：营业外支出		5,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,262,653.40	6,451,031.93
减：所得税费用	1,607,794.42	958,757.31
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	9,654,858.98	5,492,274.62
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	9,654,858.98	5,492,274.62
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	9,654,858.98	5,492,274.62
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		

2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6. 其他债权投资信用减值准备		
7. 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）		
8. 外币财务报表折算差额		
9. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	9,654,858.98	5,492,274.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	9,654,858.98	5,492,274.62
归属于少数股东的综合收益总额		

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、营业总收入	84,938,122.42	49,828,414.77
其中：营业收入	84,938,122.42	49,828,414.77
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	76,104,050.87	44,363,763.80
其中：营业成本	67,231,893.40	37,741,789.05
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	171,302.34	393,474.55

销售费用	1,848,520.65	1,122,025.81
管理费用	2,782,893.81	1,489,257.09
研发费用	3,334,869.30	2,890,132.53
财务费用	734,571.37	727,084.77
其中：利息费用	750,640.44	646,630.41
利息收入	-82,171.26	-27,186.51
加：其他收益	757,135.37	821,074.75
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	452,878.56	-72,559.72
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,044,085.48	6,213,166.00
加：营业外收入		
减：营业外支出		5,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	10,044,085.48	6,208,166.00
减：所得税费用	1,574,544.60	942,108.86
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	8,469,540.88	5,266,057.14
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	8,469,540.88	5,266,057.14
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	8,469,540.88	5,266,057.14
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		

2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6. 其他债权投资信用减值准备		
7. 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）		
8. 外币财务报表折算差额		
9. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	8,469,540.88	5,266,057.14
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,469,540.88	5,266,057.14
归属于少数股东的综合收益总额		

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、经营活动的产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	97,407,463.27	67,346,635.97
收到的税费返还	3,563,497.20	2,463,092.87
收到其他与经营活动有关的现金	3,494,068.77	58,481.00
经营活动现金流入小计	104,465,029.24	69,868,209.84
购买商品、接受劳务支付的现金	92,335,714.01	39,605,967.35
支付给职工以及为职工支付的现金	12,434,828.48	7,732,610.29
支付的各项税费	4,273,852.96	2,907,600.08
支付其他与经营活动有关的现金	11,160,339.77	6,951,482.70
经营活动现金流出小计	120,204,735.22	57,197,660.42

经营活动产生的现金流量净额	-15,739,705.98	12,670,549.42
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	19,123,508.08	4,301,603.94
投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	19,123,508.08	4,301,603.94
投资活动产生的现金流量净额	-19,123,508.08	-4,301,603.94
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
借款所收到的现金	31,188,628.00	24,660,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	7,296,000.00	
筹资活动现金流入小计	38,484,628.00	24,660,000.00
偿还债务所支付的现金	10,200,000.00	23,660,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	750,640.44	758,485.48
支付其他与筹资活动有关的现金	9,010,690.00	984,000.00
筹资活动现金流出小计	19,961,330.44	25,402,485.48
筹资活动产生的现金流量净额	18,523,297.56	-742,485.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-16,339,916.50	7,626,460.00
加：期初现金及现金等价物余额	22,971,491.31	2,053,587.71
六、期末现金及现金等价物余额	6,631,574.81	9,680,047.71

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2021年1-3月	2020年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	95,410,316.61	63,631,258.72
收到的税费返还	1,810,470.07	871,180.56
收到其他与经营活动有关的现金	2,218,253.38	1,058,181.97
经营活动现金流入小计	99,439,040.06	65,560,621.25
购买商品、接受劳务支付的现金	89,563,801.56	37,884,692.20
支付给职工以及为职工支付的现金	11,567,955.71	6,981,169.72
支付的各项税费	4,220,461.72	2,829,373.31
支付其他与经营活动有关的现金	8,057,970.10	4,071,550.06
经营活动现金流出小计	113,410,189.09	51,766,785.29
经营活动产生的现金流量净额	-13,971,149.03	13,793,835.96
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	18,658,893.38	4,301,603.94
投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	18,658,893.38	4,301,603.94
投资活动产生的现金流量净额	-18,658,893.38	-4,301,603.94
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
借款所收到的现金	31,188,628.00	24,660,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	7,296,000.00	
筹资活动现金流入小计	38,484,628.00	24,660,000.00
偿还债务所支付的现金	10,200,000.00	23,660,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	750,640.44	758,485.48
支付其他与筹资活动有关的现金	9,010,690.00	984,000.00
筹资活动现金流出小计	19,961,330.44	25,402,485.48
筹资活动产生的现金流量净额	18,523,297.56	-742,485.48

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-14,106,744.85	8,749,746.54
加：期初现金及现金等价物余额	19,844,215.81	1,597,155.48
六、期末现金及现金等价物余额	5,737,470.96	10,346,902.02

企业法定代表人：葛亚 主管会计工作负责人：刘叶红 会计机构非负责人：刘叶红

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

三、 备查文件目录

1. 与会董事签字确认并加盖公章的公司《第三届董事会第八次会议决议》；
2. 与会监事签字并加盖公章的公司《第三届监事会第六次会议决议》；
3. 加盖公章的公司《2021年第一季度财务报表》。

江苏吉福新材料股份有限公司

董事会

2021年5月24日